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N o 77.

Ank. till Riksd. kansli den 5 maj 1903, kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Majis proposition angå
ende upplåtelse af rätt till bearbetande af marmor- 
fyndigheter å kronojord.

(I. A.)

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden för den 28 november 1902 har Kungl. Maj:t i en till Riks
dagen aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 8) föreslagit 
Riksdagen att för tiden intill den 15 maj 1904 medgifva, att Kungl. 
Maj:t skulle äga

dels åt svenske män bevilja tillstånd att mot den årliga afgäld och 
under de villkor i öfrigt, Kungl. Majt bestämde, å kronojord inom visst 
å marken utstakadt område under en tid för hvarje gång af högst tio år 
med andras uteslutande med arbete belägga och sig tillgodogöra anträffade 
marmorfyndigheter; med rätt för koncessionsinnehafvaren att, därest Kungl. 
Maj:t efter upplåtelsetidens utgång pröfvade ny upplåtelse af området böra 
ske, äga företräde till öfverenskommelse om fortsatt arbete med fyndig
hetens tillgodogörande på de villkor, Kungl. Maj it då på grund af sig 
företeende omständigheter kunde finna för godt bestämma,

dels ock åt sådan koncessionsiunehafvare för den tid, hvarunder kon
cessionen beviljats, upplåta erforderlig mark för vägar samt för anläggning 
af verkstäder och arbetarebostäder, med skyldighet för koncessionsinnehaf- 
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varen att för sålunda åt honom upplåtna förmåner gälda visst årligt arrende, 
som bestämdes genom särskild uppskattning före upplåtelsens medgifvande.

Af förenämnda statsrådsprotokoll inhämtas, att statsrådet och chefen 
för jordbruksdepartementet, under erinran om Riksdagens skrifvelse den 10 
maj 1902, enligt hvilken Riksdagen för tiden intill den 15 maj 1903 
medgifvit Kungl. Maj:t rätt att bevilja tillstånd till bearbetande af mar- 
morfyndigheter å kronojord, framhållit, att ett liknande medgifvande be
träffande tiden intill den 15 maj 1904 syntes böra hos 1903 års Riksdag- 
äskas och därför tillstyrkt förevarande propositions aflåtande.

Utskottet hemställer,
att Riksdagen må för tiden intill den 15 maj 

1904 medgifva, att Kungl. Maj:t må äga
dels åt svenske män bevilja tillstånd att mot den 

årliga afgäld och under de villkor i öfrigt, Kung]. 
Maj:t bestämmer, å kronojord inom visst å marken ut- 
stakadt område under en tid för hvarje gång af högst 
tio år med andras uteslutande med arbete belägga och 
sig tillgodogöra anträffade marmorfyndigheter, med rätt 
för koncessionsinnehafvaren att, därest Kungl. Maj:t 
efter upplåtelsetidens utgång pröfvar ny upplåtelse af 
området böra ske, äga företräde till 'öfverenskom
melse om fortsatt arbete med fyndighetens tillgodo
görande på de villkor, Kungl. Maj:t då på grund af 
sig företeende omständigheter kan finna godt bestämma;

dels ock åt sådan koncessionsinnehafvare för den 
tid, hvarunder koncessionen beviljats, upplåta erforderlig 
mark för vägar samt för anläggning af verkstäder och 
arbetarebostäder, med skyldighet för koncessionsinne
hafvaren att för sålunda åt honom upplåtna förmåner 
gälda visst årligt arrende, som bestämmes genom sär
skild uppskattning före upplåtelsens medgifvande.

Stockholm den 5 maj 1903.

På statsutskottets vägnar: 
P. PEHRSON.
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af herr P. Pehrson.

Reservation

Herr D. Persson har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i före 
stående äx^endes behandling inom utskottet.


